主催：

第20回（ライブ配信）

CIAフォーラム全体会議

拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、下記要領で第20回「CIAフォーラム全体会議」を開催いたしますのでご案内申し上げます。
「CIAフォーラム」は、日本内部監査協会の会員CIAの運営による研究会であり、協会の正式活
動として2003年4月に設置され、これまで東京·大阪·名古屋·金沢·静岡の各地域で研究会(分科
会)が活発な活動を進めてきました。また、これまでの成果物は『月刊監査研究』や当協会ホー
ムページ等で紹介されております。
今回は2024年度(通算第20回目)の全体会議として、CIAフォーラム研究会の活動報告·中間報告、
内部監査人の職業倫理に関する講演会、CIAフォーラム研究会全体の活動状況の報告という内容
での開催を予定しています。
各位におかれましてはご多用の時期とは存じますが、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加を
賜りたくご案内申し上げます。

本会議はZoom（※）動画配信（ライブ配信）です。Zoomの導入方法は別紙でご案内いたします。
※ Zoomビデオコミュニケーションズが提供するクラウドコンピューティングを使用したWeb会議サービス。
※ 会議の録音、録画はご遠慮ください。

2025年3月8日（土）10:00～17:00

（アクセス開始 9：30）

開催
日時

定員 950名（申込先着締切）

開催
形式 Zoomによるライブ配信

参加費 無料

定員に達したため受付終了となりました。

たくさんのお申込みありがとうございました。

https://www.iiajapan.com/leg/

挿絵が含まれている画像

自動的に生成された説明

視聴
資格

以下のいずれかに該当する方

・CIAフォーラム研究会メンバー

・今後CIAフォーラムへの入会を検討しているCIA等IIA国際資格保持者

・CIA等IIA国際資格の取得を目指している方

・CIAフォーラムの活動にご興味をお持ちの方

※お申込み時に登録した情報のご本人様のみご参加可能。

【CPE単位について】

「7.2CPE単位」が付与されます。

“CPE単位”とは、CIA、CCSA、CFSAおよびCRMA資格等の継続的専門能力開

発制度における認定単位です。CPEを報告される方は、配信後日に自動送信

される「修了証メール」を最低３年間、保管をお願いします。

この研修会は継続的専門能力開発制度(CPE)ガイドライン」の「倫理に関す

るCPE要件」2.0CPEに該当いたします。

なお、「修了証メール」の紛失等には一切の責任は負いかねます。あらか

じめご了承ください。

また、同じ内容の研修会を複数回受講された場合も、CPE活動単位としてカ

ウントできるのは1度のみとなります。

※「修了証メール」は全体会議終了24時間後
を目途に自動配信されます。

定員に達したため受付終了となりました。
たくさんのお申込みありがとうございました。

https://www.iiajapan.com/leg/

挿絵が含まれている画像

自動的に生成された説明

10:00～10:10 10分 開会の挨拶

10:10～12:20 130分
内部監査人の職業倫理に関する講演とパネルディスカッション

※途中で休憩が入ります。

12:20～13:10 50分 昼休憩

13:10～13:40 30分 研究会報告①（CIAフォーラム研究会No.e28）

13:40～14:10 30分 研究会報告②（CIAフォーラム研究会No.a16）

14:10～14:40 30分 研究会報告③（CIAフォーラム研究会No.a19）

14:40～14:50 10分 休憩

14:50～16:50 120分 各研究会の活動状況報告

16:50～17:00 10分 閉会の挨拶

※当日の進行状況により変更になることがございます。あらかじめご了承ください。
※講義用の配付資料は3月6日頃に配信いたします。

◇内部監査人の職業倫理に関する講演とパネルディスカッション

テ ー マ 実務家から見たドメインⅡ（仮）

講 師 渡辺 忠則 氏（CIAフォーラム世話人）

  パネリスト

CIAフォーラム研究会世話人

池田 晋 氏 （CIAフォーラム代表世話人）

米澤 真理 氏 （CIAフォーラム世話人）

渡辺 忠則 氏

吉武 一 氏 （IIA Institute Relations Committee Member）

田村 麻理子 氏 （CIAフォーラム研究会No.e6メンバー）

田中 佐和子 氏 （CIAフォーラム研究会No.a18メンバー）

野田 沙綾 氏 （女性リーダーズフォーラム メンバー）

石田 誠一 氏 （CIAフォーラム研究会No.a16、e2メンバー ）

タイムスケジュール

https://www.iiajapan.com/leg/

挿絵が含まれている画像

自動的に生成された説明

ご注意（お申込みの前に必ず内容をご確認ください）

①当日（3/8）は限られた人数の事務局員で運営いたしますので、以下のような
お問合せには対応いたしかねます。

・「登録受付票」が未着
・資料DLの案内メールが未着

必ずご確認の上、未着の際は前日（3月7日12：00）までにご連絡ください。
（ アドレス online-kenshu@iiajapan.com ）

②同じく当日、「ログインできない」「視聴できない」というお問合せにも対応
いたしかねます。

※転送された「登録受付票」からアクセスをするとシステム上不正視聴と判断
されてしまう可能性がございますのでご注意ください。

③全体会議終了24時間後を目途にご視聴の「修了証メール」が
自動配信されます。

こちらのメールが「修了証」となりますので、CPE申告をされる方は保存を
お願いします。
（視聴されていない方に「確認メール」は配信されません。また途中退出された
際もCPE付与の対象外になる場合がございます。）

④お申込み前にご利用の機材でZoomによるオンライン配信の講義が視聴可能である
ことをご確認ください。
接続環境安定のため、Wi-Fi等の無線ではなく、なるべく有線で接続してご受講
ください。

ご参考まで ⇒ https://www.iiajapan.com/leg/training/zoom/

https://www.iiajapan.com/leg/

挿絵が含まれている画像

自動的に生成された説明

お申込み方法

①下記の申込みフォームから必要事項をご記入の上、ご登録ください。

②お申込みいただいたアドレスに「登録受付票」（自動配信メール）

  が送信されます。

 「登録受付票」にはご視聴の詳細が記載されています。

③当日は「登録受付票」の「ここをクリックして参加」からご視聴ください。

設定により「ウェビナーID」や「パスワード（パスコード）」の入力画面

  が表示される場合がございます。

 「ウェビナーID」や「パスワード（パスコード）」は「登録受付票」に

  記載がございますのでご確認ください。

【 個人情報の取扱について 】
申込みフォームにご記入いただいた個人情報は、当会議の運営を推進するために使用することを目的とします。
また法令に定める場合を除き、個人情報を事前に本人の同意を得ることなく、第三者に提供いたしません。

定員に達したため受付終了となりました。
たくさんのお申込みありがとうございました。

https://www.iiajapan.com/leg/

	スライド 1: 第20回（ライブ配信） CIAフォーラム全体会議
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5